
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

№

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») реализации 
инвестиционного профиля Ординского 
муниципального округа

В целях обеспечения повышения инвестиционной активности, улучшения 
состояния инвестиционного климата .и достижения высоких значений показателей 
муниципального инвестиционного рейтинга состояния инвестиционного климата 
в Ординском муниципальном округе, администрация Ординского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») 
реализации инвестиционного профиля Ординского муниципального округа 
(далее - План мероприятий).

2. Ответственными за реализацию мероприятий, определить управление 
имущественных и земельных отношений и управление экономического 
развития и сельского хозяйства администрации Ординского муниципального 
округа.

3. Управление имущественных и земельных отношений администрации 
Ординского муниципального округа ежеквартально, до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, направляет отчет по исполнению Плана 
мероприятий в управление экономического развития и сельского хозяйства 
администрации Ординского муниципального округа.

4. Управление экономического развития и сельского хозяйства 
администрации Ординского муниципального округа, до 10 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представляет в адрес ГБУ Пермского края 
«Агентство инвестиционного развития» отчет по исполнению Плана 
мероприятий.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Ординского муниципального 
округа.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Ординского 
муниципального округа от 01 апреля 2022 г. № 266-1 «Об утверждении Плана 



мероприятий («дорожной карты») реализации инвестиционного профиля 
Ординского муниципального округа».

7. Контроль за исполнением настоящего посуйновления возложить на 
начальника управления экономического развития и сельского хозяйства 
администрации Ординского муниципального округа Старкову Е.Г.

Глава муниципального округа \|/ / IIЦ А.С. Мелехин



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации Ординского

План мероприятий ("дорожная карта") реализации инвестиционного профиля

Ординского муниципального округа Пермского края

№ 
п/п Наименование показателя

Плановое 
значение за 
1 кв. 2023 г., 

ед.

Фактическо 
е значение 

за
1 кв. 2023 г., 

ед.

Подтвержден
не

Плановое 
значение за 
2 кв. 2023 г., 

ед.

Фактическо 
е значение 

за
2 кв. 2023 г.,

ед.

Подтвержден
не

Плановое 
значение за 
3 кв. 2023 г., 

ед.

Фактическо 
е значениеза 
3 кв. 2023 г., 

ед.

Подтвержден
не

Плановое 
значение за 
4 кв. 2023 г., 

ед.

Фактическо 
е значение 

за
4 кв. 2023 г., 

ед.

Подтвержден
не

Плановое 
значение за 
2023 год, ед.

Фактическо 
е значение 
за 2023 год, 

ед.

Комментрий

Блок 1. Мероприятия, направленные на улчшение инвестиционного климата и повышение инвестиционной привлекательности МО ПК

1.

Количество действующих приоритетных 
инвестиционных проектов и (или) 

муниципальных приоритетных 
инвестиционных проектов на территории 

муниципального образования Пермского края 1 1 0

2.
Количество проектов, по которым впервые в 

отчетном году: 0 0

2.1.
присвоен статус приоритетного 

инвестиционного проекта 1 1 0

2.2.

присвоен статус резидента Территории 
опережающего социально-экономического 

развития 0 0

2.3.
заключено соглашение муниципально-частного 

партнерства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.4. заключено концессионное соглашение 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

2.5.

заключено соглашение о намерении 
(заинтересованности) в реализации 

инвестиционного проекта на территории 
муниципального образования 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.

Наличие уполномоченного лица по 
инвестициям (не ниже заместителя 

руководителя администрации муниципального 
образования) 1 1 0

4.

Количество "внешних" региональных, 
федеральных и международных мероприятий, 

направленных на продвижение 
инвестиционного потенциала муниципального 
образвоания и развитие предпринимательской 

деятельности 1 1 3 0

не менее 3 в 
год

5.

Количество инвестиционных площадок 
(земельных участков), сформированных в 

муниципальном образовании и 
соответствующих требованиям Рейтинга 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0

6.

Количество инвестиционных площадок 
(земельных участков), предоставленных для 
реализации приоритеных инвестиционных 

преоктов и (или) муниципальных приоритетных 
инвестиционных проектов 0 0 0 0 28 0 0 0 28 0

7.

Количество конкретных инвестиционных 
предложений, сформирвоанных в 

муниципальном образовании Пермского края, с 
указанием проекта, суммы инвестиций, условий 

реализации, возможных земельных участков, 
наличия соинвестора (при наличии), рынка 

сбыта, партнеров 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0

не менее 3 в 
год



8.

Количетво субъектов малого и среднего 
предпринимательства, зарегистрированных в 

муниципальном образованиях Пермского края 
и привлчененных к реализации 

инвестиционных проектов на территории 
муниципального образования 2 2 0

не менее 2 в
год

9.

Количество удержанных инвесторов, 
направленных в муниципальное образование 
Пермского края на проработку Агентством 

инвестиционного развития 0 0

10.
Изменения по показателям 8-ми факторной 

модели: 0 0
10.1 Привлечение инвесторов 1 1 0
10.2 Сопровождение инвесторов 1 1 0

10.3
Аналитика и создание инвестиционного

контента 1 1 0
10.4 PR и продвижение 1 1 0
10.5 НПА и документооборот 1 1 0
10.6 Команда муниципального образования I I 0
10.7 Проявление активности 1 1 0
10.8 Создание ценности инвестору 1 1 0

Блок 2. Выявление мероприятий муниципальной "дорожной карты" реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства

И.

Количество проведенных заседаний Совета по 
предпринимательству и улучшению 
инвестиционного климата при главе 

муниципального образования Пермского края 1 1 1 1 4 0

не менее 4 в
год

12.

Количество проведенных мероприятий, 
направленных на обучение, переподготовку и 
повышение квалификации субъектов малого и 

среднего предпринимательства и их 
сотрудников 1 1 1 1 4 0

13.

Количество предоставленных в пользование 
(аренду) субъектам малого и среднего 

предпринимательства объектов имущества, 
являющегося муниципальной собственностью 1 1 0 1 0 0 0 3 0

14.

Количество проведнных консультаций по 
направлениям информационной, 

консультационной и имущественной 
поддержки субъектов малого и среднего 

предпринмиательства в режиме "одного окна" 2 2 2 2 8 0


